Gestum non est, quia aperto Marte expeditur, inter Donantem & Donatarium vel Traditione vel Verbis, Sichard. in rub. C. de Pact. Gomez. 2. lib. variar. resol. cap. 9. num. 2. non tacite, argu. l. 19. in fin. An igitur contractus? Est si communem opinionem secteris, Treutl. d. loc. quod si Leges & Imperatores consulas, minime gentium.

i. Quia non competit Definitio Contractus, cum nullum intercedat inter Donantem & Donatarium negotium obligato-

A 2 rium

rium. text. in l. 58. in pr. D. de Donat. int. vir. & uxor. l. 43. §. 1. D.
adm. tut.

2. Quia deficit in utroque animus obligandi, l. 3. §. 1. D. de
Obl. & Act. recte igitur exterminatur Donatio ex Contractuum
consortio in l. 14. D. de precar. Nec obstat pro com. opin. §. 2. Inst. h.t.
§. per traditionem 40. Inst. de Rer. Divisi. l. 35. §. 2. C. h.t. l. ult. in fin. C. de
Pact. l. 17. C. de fid. instru. l. 8. in pr. C. de præs. trig. vel quad anno. l. ult.
in prin. C. de bon. quæ lib. Nov. 119. cap. 1. nec tandem etiam obstat
Nov. 162. Ita ut hoc genere remoto jam frustra ad lctos in Digest.
provoce. Dissent. per textum in l. 22. D. h. t. l. 2. §. 2. l. 6. l. 12. l. 35. §. 1.
eod. Frustra itemquæras, an Contractus sit Nominatus, an Inno-
minatus, cum Rimini. ad d. l. 22. num. 43, cum seq. VVeseb. in par. D.
h. t. num. 2. Frustra an sit Pactum Legitimum ex d. l. 35. §. 5. C.
h. t. juncta l. 6. D. de Pact. Est igitur Actus, arg. d. l. 19. D. de V. S. Obr. disp.
l. de Donat. ibi. 19. Genus apprimè conveniens, & ad æquatum
Dominij alienandi modis, argumento sunto. Mancipatio, Emanci-
patio, Manumissio, Adoptio, Arrogatio, in jure Cessio, Renun-
ciatio, & id genus modi transferendi plures. Quibus ut dona-
tionem in genere consideratam jure & merito accenseas, facit
materia & ordo titulorum in Institutis quibus noster interiacet, jun-
cta d. l. 35. §. 5. verb. nec confirmetur ex traditione Donatio.
Item l. 55. D. de Ob. & Act. l. 14. D. de precar. l. 58. in pr. D. de Donat.
int. vir. & uxor. l. 18. in prin. De Donat. l. 3. §. 1. D. de Ob. & Actionib.

(c) De rebus ad Donandum aptis videatur infra thes. quart.
& quinta.

(d.) Donator enim propter nullam aliam causam facit,
quam ut Liberalitatem & munificentiam exerceat, l. 1. in prin. D.
b. t. quo in vehementer differt à Feudi constitutione, ut quod re-
gulariter ob causam conceditur. 2. Feud. 23. vers. final. Rosenthal. c.
n. quest. 6. Fichard. cons. 9. num. 20. fol. 2. Dissent. ex parte Coler. Decis. 14.
n. 11. part. 1. Non est igitur Donatio causa alienationis, sed certus
alienandi actus, per ea quæ modo sunt allata lit. b. Dissent. Cujac.
lib. 12. Obs. c. 28. per l. 4. C. de cont. empt. ubi tamen dictiones ex do-
natione & traditione unum eundemque actum denotant, ad ex-
cludendam donationem, quæ fit per stipulationem. Quadrat
etiam hæc Resp. ad §. 40. Inst. de R. Div.

(e) Dict.

(e.) Dicit. l. 3. §. 1. & d. l. 55. D. de Ob. & Act.

(f.) Rectissime l. 8. §. 3. D. de bon. libert. l. 10. D. h. t. juncta
l. invito 69. D. de R. I. non est enim Actus proprioq[ue]n[s] Donatio, Cujac
ad l. 27. D. h. t. in Com. post ad Pap. Rationem reddit Giph. ad l. hoc
iure decimam nonam. §. 2. n. 8. D. h. t.

I I.

Donatio perficitur aut traditione (a) aut stipulatione (b) aut consensu eoque, aut solo, aut reciproco. (c)

(a.) Jure Gentium, quod Jus Civile approbavit l. 3. §. sciendum l. Papinianus 23. D. de Don. int. vir. & uxor. ita quidem ut nulla olim esset Donatio quæ non haberet adjunctam traditionem sive mancipacionem Giph. in rub. D. h. t. n. 30. per l. 4. Cod. Tbcod. eod. Traditio illa vel Vera sit vel Imaginaria, perinde est, in effectu enim convenient. Vera, ut si de Manu in manum & ut Theoph. ait δῶς Χειρός εἰς χεῖρα δόνο detur. Imaginaria seu quasi traditio, si per Symbolum fiat ut est in l. 1. C. h. t. l. 44. §. 5. de Legat. l. l. quædam mulier 77. D. de Rei. vind. Videatur Cujac. ad l. 27. h. t. in Comm. post. ad Pap. Anton. Faber decad. 75. err 10. Diff. Bart. qui d. l. 77. de renditione accipit. sed perperam. Fab. d. loco.

(b.) d. l. 3. §. sciendum d. l. Papini unus D. de Don. int. vir: & uxo. & l. 12. D. h. t. nec ratione in Contractum degenerat Donatio, sed subsistit quamvis robur suum recipiat à stipulatione interposita, d. d. ll. Sicut Fidejussio non est stipulatio, ut maximè de Jure Civili stipulatione perficiatur, l. 8. D. de fidejuss. l. 12. C. eod. l. 5. §. 2. D. de V. O. Et Renunciatio quamvis Pacto vel quovis alio Contractu vestiatur, tamen naturam suam nequaquam deponit, l. pen. C. de Pact. & t. t. C. & D. de Transact. nec novum est ut quandoque per Pacta Contractibus adjecta notissimos eorum terminos egrediamur l. Lucius 24. D. depos. l. 26. §. 1. infin. D. eod. l. 5. §. sed si facio 4. D. de præf. verb. l. 10. D. de reb. cred. qui textus quomodo concilientur cum l. 4. in fine & l. seq. D. de Pig. act. videbimus Deo dante in ipso disputationis conflictu.

(c.) Faciunt egregie textus in d. l. si quis argentum 35. §. sed sequi-
dem 5. verb, sin vero C. h. t. & §. aliae 2. Inst. eod. Glos. ad art. 9. Land-
recht lib. 1. Anto. Cont. lib. 1. Disp. c. 12. Obr. disp. 3. De donat. th. 54.
cum seq. Dissentit Cujac. in Com. post. ad Cod. h. t. Ant. Fab. Dec. 45. er.
3. Gip. in Lect. D. h. t. in rub. n. 25. Vult in Jurisp. Rom. lib. 1. t. 29.
Egid. Hort. ad d. §. aliae Inst. h. t. Consensum mutuum, vel Pactum
vel Promissionem acceptam vocites, non magnopere dispiro, hoc
enim loco promiscue usurpata reperiuntur, tam in ipsis Juris tex-
tibus quam apud probatissimos Juris quoq; interpretes: nec di-
stinguimus inter Consensum sive Pactum expressum ac tacitum
praesertim quod ad donatarium spectat l. 2. in pr. & §. 1. D. de Pact.
& ibi Duar. junctal. 9. D. de serv. ne mutum quaque ratione accipere
gestientem, donis privare velle videamur. Dissent. Gomes. lib. 2.
var. resol. c. 9. n. 2. Sichar. in rub. C. de Pact. & noviss. Trent. vol. 2. Disp.
19. the. 1. lit. f.